



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 022/2008**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º:013/2008**

**OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR.**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

DOTAÇÃO	FICHA
02.07.02.10.301.0055.2087.3.3.90.32.00	276
02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00	282
02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00	313

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, e adjudico o objeto às seguintes empresas:

**EMPRESA: ARW MEDICAL MATERIAL CIRURGICO HOSPITALAR EM GERAL LTDA**  
**CNPJ: 07.715.563/0001-05**

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	1.000 PC	Abaixador de língua de madeira, com bordas arredondadas, 2mm de espessura, sem farpas pacote com 100 unidades.	ESTILO	0,98	980,00
09	300 UN	PAPEL P/ REGISTRO DE ECG 48MM X 30M - Papel termossensível para eletrocardiograma para ECG e Ekafix, milimetrado 48 mm x 30 m.	FOUR STAR	2,40	720,00
12	2.000 UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA - Seringa descartável de 20ml sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote.	UNIJET	0,20	400,00

**VALOR GLOBAL R\$: 2.100,00 ( Dois mil e cem reais).**

**EMPRESA: FARMACONN LTDA**  
**CNPJ: 04.159.816/0001-13**

ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	80.000 CP	Azitromicina 500 mg	LABORIS	0,36	28.800,00

**VALOR GLOBAL R\$: 28.800,00 ( Vinte e oito mil e oitocentos reais).**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 44.734.671/0001-51</b>					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
03	100.000 CP	Clonazepam 2mg	CRISTÁLIA	0,02	2.000,00
<b>VALOR GLOBAL R\$: 2.000,00 (Dois mil reais).</b>					

<b>EMPRESA: CENTROSUL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA</b> <b>CNPJ: 02.233.656/0001-80</b>					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
04	3.000 UN	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS C/ 500 UNID - Gaze simples em compressa de 7,5x7,5cm, com densidade de 9 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro), tramado no tecido, não estéril. PCTE C/ 500 UNIDADES	REAL	4,74	14.220,00
05	5.000 UN	Escova ginecológica descartável,estéril,haste de plástico cilíndrica medindo 0,5 cm de diâmetro,17 cm de comprimento,cerdas em nylon incolor,macia,medindo 2cm de comprimento,acondicionada em embalagem com 1 unidade	ADLIN	0,24	1.200,00
<b>VALOR GLOBAL R\$: 15.420,00 (Quinze mil quatrocentos e vinte reais).</b>					

<b>EMPRESA: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA</b> <b>CNPJ: 55.309.074/001-04</b>					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
07	200 UN	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 8 DOBRAS 9 FIOS HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, 91MTX91CM, com densidade de 9 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro), tramado no tecido, não estéril.	CLEAN	14,99	2.998,00
<b>VALOR GLOBAL R\$: 2.998,00 (Dois mil novecentos e noventa e oito reais).</b>					

<b>EMPRESA: SÓQUIMICA LABORATÓRIO LTDA</b> <b>CNPJ: 59.225.268/0001-74</b>					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
08	5.000 CART.	LEVONORGESTREL 0,300 + ETINILESTRADIOL 0,015 MG - cartela com 21 comprimidos LEVONORGESTREL 0,300 + ETINILESTRADIOL 0,015 MG - cartela com 21 comprimidos	NACIONAL	0,96	4.800,00
<b>VALOR GLOBAL R\$: 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

<b>EMPRESA: STÉVIA COMERCIAL LTDA</b> <b>CNPJ: 05.336.948/0001-36</b>					
ITEM	QUANT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	150 UN	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML Protetor solar - 1ª linha-Loção solar bloqueadora FPS 30-Embalagem : Frasco 120ml-Com proteção UVA/UVB resistente a água- Composição: Água, Metoxicinamato de Etilexila, Óleo mineral, Metilbenzilideno Cânfora, Triglicéide de Capríco, Álcool Etilico, Estearato de Etilexila, Álcool Cetearílico, Glicerina, Butil metoxidibenzoilmetano , Copolímero de VP/Hexadeceno, Estearato de Glicerila SE, Oleo da Semente de Simmondsia chinensis( Fenoxietanol, Óleo de Rícino PEG-40, Metilparabeno, Carbômero Sódico, Cetearil Sulfato de sódio, EDTA Trissódico, Etilparabeno, Propilparabeno, Butilcarbamatato de lodopropinila, BHT, Fragrância.	PROSUN	6,30	945,00
11	1.000 UN	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML- Protetor solar - 1ª linha- Loção solar bloqueadora FPS 30 Embalagem : Frasco 120ml- Com proteção UVA/UVB resistente a água- Composição: Água, Metoxicinamato de Etilexila, Óleo mineral, Metilbenzilideno Cânfora, Triglicéide de Capríco, Álcool Etilico, Estearato de Etilexila, Álcool Cetearílico, Glicerina, Butil metoxidibenzoilmetano , Copolímero de VP/Hexadeceno, Estearato de Glicerila SE, Oleo da Semente de Simmondsia chinensis( Fenoxietanol, Óleo de Rícino PEG-40, Metilparabeno, Carbômero Sódico, Cetearil Sulfato de sódio, EDTA Trissódico, Etilparabeno, Propilparabeno, Butilcarbamatato de lodopropinila, BHT, Fragrância.	PROSUN	6,30	6.300,00
<b>VALOR GLOBAL R\$: 7.245,00 ( Sete mil duzentos e quarenta e cinco reais).</b>					

**VALOR TOTAL: R\$ 63.363,00 ( Sessenta e três mil trezentos e sessenta e três reais)**

Lagoa Santa, 24 de abril de 2008.

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito Municipal**